ỦY BAN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ ĐÔNG HÀ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-PTNMT Đông Hà,  ngày        tháng       năm 2023

Về việc xử lý đơn kiến nghị của công dân

Kính gửi:

- UBND phường Đông Lương;

 - Ông Nguyễn Hữu Thêm

(Trú tại khu phố Trung Chỉ, phường Đông Lương)

Xét đơn kiến nghị ghi ngày 18/7/2023 của ông Nguyễn Hữu Thêm, trú tại

khu phố Trung Chỉ, phường Đông Lương, thành phố Đông Hà về việc xin cải

tạo môi trường và Biên bản làm việc ngày 20/10/2023 tại Phòng Tài nguyên và

Môi trường (sao gửi kèm), UBND thành phố có ý kiến như sau:

1. Về nội dung ông Nguyễn Hữu Thêm phản ánh cho rằng tại hố bom gần

nhà ông bị ô nhiễm nặng do một phần nước thải từ nhà vệ sinh của các hộ gia

đình xung quanh: Giao UBND phường Đông Lương khẩn trương làm việc với

các hộ gia đình có liên quan để xử lý, khắc phục tình trạng gây ô nhiễm môi

trường tại khu vực.

2. Về nội dung ông Nguyễn Hữu Thêm kiến nghị san lấp hố bom để cải

tạo môi trường: Theo Bản đồ địa chính năm 2020 của phường Đông Lương,

thửa đất ông Nguyễn Hữu Thêm đang kiến nghị thuộc thửa đất số 331, tờ bản đồ

địa chính số 14, có diện tích 301,1m2, loại đất MNC do Nhà nước quản lý. Hiện

nay, UBND thành phố đang chỉ đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan rà soát các

thửa đất chưa sử dụng trong đó có thửa đất này, lập kế hoạch cải tạo mặt bằng,

bổ sung hạ tầng thiết yếu để đưa đất vào sử dụng đảm bảo hiệu quả theo đúng

quy định.

UBND thành phố trả lời cho ông Nguyễn Hữu Thêm được rõ và yêu cầu

UBND phường Đông Lương triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thành phố;

- CVP, PVP, CVVP;

- Ban Tiếp công dân thành phố;

- Thanh tra thành phố;

- Chi nhánh VPĐKĐĐ thành phố;

- Lưu: VT, PTNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Dũng

		2023-10-27T07:37:03+0700

		2023-10-27T11:00:48+0700

		2023-10-28T14:49:04+0700

		2023-10-30T14:04:42+0700

		2023-10-30T14:04:42+0700

		2023-10-30T14:04:42+0700

		2023-10-30T14:04:42+0700